
 
 

 

Dipartimento Sostenibilità, circolarità e adattamento al cambiamento climatico dei Sistemi Produttivi e Territoriali 
Divisione Biotecnologie 
La Responsabile 

 

 
Determinazione n. 15/2024/SSPT-BIOTEC 

 
 

Aggiudicazione definitiva della trattativa diretta, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 
36/2023, per l’affidamento dell’appalto relativo alla fornitura di materiale tecnico specialistico per 
sperimentazione biologica– CUP I83C24000210006- CIG B32C76523- TD MEPA n. 4620974 

 
LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE SSPT-BIOTEC 

 

 

- Vista la Determinazione di autorizzazione a contrarre n. 08/2024/SSPT-BIOTEC del 04/09/2024 per 
l’affidamento dell’appalto relativo alla fornitura di materiale tecnico specialistico per  
sperimentazione biologica; 

- Visto il Verbale / Relazione di congruità del RUP (Allegato 1), con cui si propone l’aggiudicazione della 
procedura di cui al titolo all’Impresa Vetro Scientifica SrL e preso atto delle conclusioni in ordine alla 
conformità dell’offerta tecnica ed alla congruità dell’offerta economica pari a € 22.076,12 (IVA esclusa); 

- Considerato che gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

DETERMINA 

 

- di aggiudicare in via definitiva la procedura per l’affidamento dell’appalto relativo alla fornitura di materiale 
tecnico specialistico per sperimentazione biologica all’Impresa Vetro Scientifica SrL con sede legale Via 
dei Volsci 90, 00185 Roma C.F. 02817360585, P.IVA 01121711004; 

- di autorizzare la stipulazione di un ordine di fornitura di materiale tecnico specialistico per 
sperimentazione biologica per l’importo di € 22.076,12 IVA esclusa; 

 

- di stabilire un termine massimo di consegna pari a 60 giorni solari a partire dalla data di stipulazione 
dell’ordine, fatte salve cause di forza maggiore; 

 
La spesa, per un importo  massimo  di  €  23.873,12  (IVA  compresa),  troverà  copertura,  nell’ambito  degli  
stanziamenti della commessa M0R1, sulla voce finanziaria U103010200701 del Bilancio di previsione 2024. 
  
Si dichiara che il materiale in oggetto viene acquistato nell’ambito del Progetto DISCOVER finanziato nel 
framework di PIANOFORTE [grant agreement No 101061037] stipulato tra l’ENEA e la Comunità Europea. La 
quota UE di finanziamento è stata fissata al 63% e non è imponibile IVA, ai sensi dell’art. 72 comma 1 lettera c) 
D.P.R. 633/72. Pertanto, l’IVA è calcolata sul rimanente 37% del presente ordinativo. 
 
  
Roma  
  
  
  
  

 
 
 
 

 

Dipartimento Sostenibilità, circolarità e adattamento al cambiamento climatico dei Sistemi Produttivi e Territoriali 

Centro Ricerca ENEA Casaccia - Via Anguillarese 301, 00123 Roma – Italia | Tel.06 30484993 – mariateresa.mancuso@enea.it 

 

mailto:mariateresa.mancuso@enea.it

		2024-10-07T09:57:07+0000
	Mariateresa Mancuso




